INDICAÇÃO 416/2013

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, seja realizada a limpeza
dos matos e capins do canal do córrego da passagem, onde
já foram construídos os gabiões de pedra na Avenida José
de Nóbrega.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, como já sabemos

que o projeto de gabiões de pedra é um sistema ecológico, e é
natural que os capins e matos nasçam e se desenvolvam
rapidamente, e com isso vai tomando conta de todo o córrego,
dificultando a passagem da água e também deixando
esteticamente feio.

Portanto, certo de poder contar com
a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador